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Uchwała nr 1 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów potwierdza niezaangaŜowanie naszej 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej w działalność polityczną naszego regionu. 
„Solidarność” Oświaty w Głogowie nie będzie uczestniczyć w kampanii wyborczej.  
 
Uchwała nr 2 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie postanawia 
zgodnie z par. 35 Statutu, Ŝe Przewodniczący Kół wybrani zgodnie z ordynacją wyborczą są 
członkami Komisji Międzyzakładowej. 
 
Uchwała nr 3 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie upowaŜnia 
Komisję Międzyzakładową do powołania Prezydium Komisji Międzyzakładowej oraz do 
ustalenia liczby jego członków. 
 
Stanowisko w sprawie sytuacji o światy na Ziemi Głogowskiej 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie stwierdza z 
satysfakcją, Ŝe w czasie ostatnich 4 lat sytuacja edukacji w naszym rejonie działania 
znacznie się poprawiła. Władze wykonały i planują wiele remontów i inwestycji, wzrosły teŜ 
dodatki do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. Mimo pogłębiającego się niŜu nikt nie 
planuje likwidacji szkół. 
Jednak wiele zostało do zrobienia, by stan oświaty był godny aspiracji Polski i polskiej 
młodzieŜy.  

Szczególnych nakładów wymaga wciąŜ fatalny stan powiatowej bazy oświatowej. 

Nadal zdecydowanie za mały jest dodatek motywacyjny nauczycieli. By spełniał on naleŜycie 
swoje zadanie motywowania do lepszej pracy – powinien wynosić średnio co najmniej 10%. 
śaden organ prowadzący szkoły na Ziemi Głogowskiej nie zapewnia takiego dodatku. 
Stanowczo za niskie są wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi.  
NiŜ demograficzny powinien być wykorzystany do  poprawienia  jakości  kształcenia (np. 
poprzez dalsze zmniejszanie ilości uczniów w oddziałach), a nie do wątpliwych 
„oszczędności” na przyszłości naszych dzieci. 
NSZZ „Solidarność” będzie szczególnie pilnie monitorować wprowadzanie reformy do szkół 
ponadgimnazjalnych, by nie spowodowała ona chaosu oraz zwalniania nauczycieli. 
 
Stanowisko w sprawie mieszka ń nauczycieli 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie z niepokojem 
przyjmuje podjętą przez Zarząd Powiatu praktykę likwidowania mieszkań znajdujących się w 
budynkach placówek oświatowych. W sytuacji wielkiego braku mieszkań w Polsce 
przekształcanie lokali mieszkalnych na biura jest wysoce niestosowne. NSZZ „Solidarność” 
Ŝąda nieusuwania tych nauczycieli zajmujących wyŜej wymienione lokale, którzy nie mają się 
dokąd wyprowadzić. 
 



Stanowisko w sprawie likwidacji świetlic  
Delegaci Walnego Zebrania NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  
i Wychowania w Głogowie z dezaprobatą przyjmują uchwałę Zarządu Powiatu z dnia 4 
marca 2010 roku w sprawie likwidacji świetlic szkolnych w Zespole Szkół Samochodowych i 
Budowlanych oraz  Zespole  Szkół  Przyrodniczych w Głogowie i domagają się zmiany tej 
uchwały. 
Decyzja jest tym bardziej niezrozumiała, Ŝe są to ostatnie miejsca zapewniające tej 
młodzieŜy bezpieczeństwo przebywania zarówno przed jak i po zakończeniu zajęć. 
Likwidacja świetlic to wręcz zachęcanie młodzieŜy do korzystania z automatów do gier czy 
teŜ do przysłowiowej budki z piwem. Istniejące we wcześniejszych latach świetlice PKP oraz 
PKS zostały zlikwidowane jako Ŝe instytucje  te  nie  mają  w statutowej  działalności  
edukacji  i   wychowania.  
Póki co organ prowadzący szkoły czyli Starostwo Powiatowe powinno wiedzieć, Ŝe zadania 
te spoczywają na podległych placówkach oświatowych. 
Według danych 52,4% młodzieŜy w Zespole Szkół Samochodowych i Budowlanych i ok. 
50% w Zespole Szkół Przyrodniczych to młodzieŜ dojeŜdŜająca z powiatu głogowskiego i 
powiatów ościennych. To na szkołach spoczywa obowiązek zapewnienia uczniom 
bezpieczeństwa oraz warunków do wszechstronnego rozwoju. 
Ponownie naleŜy domniemywać, Ŝe przesłanką uchwały Zarządu Powiatu z dnia 4 marca b.r. 
w sprawie likwidacji świetlic w ZSSiB oraz ZSP w Głogowie były względy ekonomiczne. 
Świetlice szkolne spełniają równieŜ bardzo waŜną rolę w zakresie opieki i wychowania. To 
nauczyciel-wychowawca świetlicy spełnia nieocenioną pomoc w wychowaniu młodzieŜy. 
Zachęca ją do udziału w Ŝyciu szkolnym, prowadzi działania profilaktyczne i integrujące. 
 
Apel do Rady Miejskiej Głogowa 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie apeluje do Rady 
Miejskiej Głogowa o godne uczczenie przypadającej w tym roku trzydziestej rocznicy 
powstania NiezaleŜnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność, a w 
szczególności nadania imienia „Solidarności” jednej z waŜnych ulic lub placów Głogowa. 
 
Apel do Zarz ądu Regionu Zagł ębie Miedziowe 
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie dziękuje 
Zarządowi Regionu Zagłębie Miedziowe za zakup lokalu i sprzętu dla Oddziału Zarządu 
Regionu w Głogowie oraz za wprowadzenie dyŜurów prawników w tym oddziale.  
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów „Solidarności” Oświaty w Głogowie apeluje o 
wprowadzenie karty Grosik dla członków NSZZ „Solidarność” w naszym Regionie i włączenie 
do niej karty Twój Partner, co pozwoliłoby naszym członkom na większe niŜ dotąd 
korzystanie z ulg oraz zwiększyłoby atrakcyjność Związku dla potencjalnych kandydatów. 
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